
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 27 

 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

10 февраля 2018 года 

 

 № 33-2 

 

  

 

О назначении членов участковых избирательных комиссий  

избирательных участков №  1367, 1368, 1370, 1372, 1373, 1377, 1378, 1379, 

1380, 1381, 1382, 1383, 1384, 1385, 1386, 1387, 1388, 1389, 1391, 1393, 1394,  

1398, 1399, 1400, 1401, 1402, 1403, 1404, 1405, 1407, 1408, 1411 с правом 

решающего голоса вместо выбывших 

 

В связи с досрочным прекращением полномочий членов участковых 

избирательных комиссий избирательных участков №  с правом решающего 

голоса (решение ТИК № 27 от 17.01.2017 г. № 31-1), в соответствии  

со статьями 22, 27, 29 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Порядком формирования резерва составов участковых 

комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 

составов участковых комиссий, утвержденным постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года  

№ 152/1137-6, Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий 

муниципальных образований, окружных и участковых избирательных 

комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5, 

Территориальная избирательная комиссия № 27 (далее - Комиссия) решила: 



1. Назначить членами участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 1367, 1368, 1370, 1372, 1373, 1377, 1378, 1379, 

1380, 1381, 1382, 1383, 1384, 1385, 1386, 1387, 1388, 1389, 1391, 1393, 1394, 

1398, 1399, 1400, 1401, 1402, 1403, 1404, 1405, 1407, 1408, 1411 с правом 

решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Комиссии Л.В. Ющенко. 

 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 27                                                 Л.В. Ющенко            

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 27                                                 Е.А. Савик 

 

 



 
Приложение к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 27,  

от «10» февраля 2018 года № 33-2 

 

 

Назначение членов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 1367, 1368, 1370, 1372, 1373, 1377, 1378, 1379, 

1380, 1381, 1382, 1383, 1384, 1385, 1386, 1387, 1388, 1389, 1391, 1393, 1394,  

1398, 1399, 1400, 1401, 1402, 1403, 1404, 1405, 1407, 1408, 1411с правом 

решающего голоса вместо выбывших  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№  

избира- 

тельного 

участка  

1  Васильева Татьяна 

Геннадьевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1367 

2  Фархутдинов Даниил 

Ильвирович 

собрание избирателей по 

месту учебы 

- 1367 

3  

Фейлинг Татьяна 

Борисовна 

Политическая партия 

"Российская 

объединенная 

демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

- 1367 

4  Дроженко Дарья 

Геннадьевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1368 

5  Шигаршина Алена 

Анатольевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1370 

6  
Хицко Оксана Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1372 

7  Дубровская Ирина 

Викторовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1372 

8  Чистякова Дарья 

Сергеевна  

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1372 

9  Шипова Эмилия 

Вадимантовна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1372 

10  Хицко Евгений 

Владимирович 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1372 

11  Емельянова Ирина 

Васильевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1372 

12  Асачев Артем Сергеевич собрание избирателей по 

месту работы 

- 1372 

13  

Распономарева Надежда 

Игоревна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1373 

14  Лысенкова Анастасия 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1377 



15  

Варельджян Ирина 

Игоревна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1378 

16  Титова Валентина 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1378 

17  

Румянцева Ксения 

Владимировна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 1379 

18  

Белякова Светлана 

Юрьевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 1380 

19  Чернов Владимир 

Константинович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1380 

20  

Чернова Евгения 

Ивановна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1380 

21  Атласова Татьяна 

Николаевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 1380 

22  Ионова Вера 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1380 

23  

Попов Максим 

Сергеевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1381 

24  Сипягина Майя 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1381 

25  

Мельничук Марина 

Геннадьевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1382 

26  

Корыткина Елена 

Владиславовна 

Региональное отделение 

в городе Санкт-

Петербурге 

Политической партии 

"Гражданская 

Платформа" 

- 1382 

27  Мельничук Валерий 

Иванович 

МС МО 

Новоизмайловское 

- 1382 



28  

Мельничук Никита 

Валерьевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 1382 

29  

Гаула Кирилл 

Валерьевич 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 1383 

30  

Реутова Людмила 

Геннадьевна 

Политическая партия 

"Российская 

объединенная 

демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

- 1384 

31  Заборщиков Игорь 

Валентинович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1384 

32  Васильев Андрей 

Михайлович 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1385 

33  Саватеева Наталия 

Михайловна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1386 

34  Богданова Ирина 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1386 

35  

Реутов Роман 

Александрович 

Политическая партия 

"Российская 

объединенная 

демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

- 1387 

36  Елисеева Елена 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1387 

37  Мазницкая Мария 

Валерьевна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1388 

38  Демидова Ольга 

Васильевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1389 

39  Бабич Анастасия 

Ивановна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1391 

40  Суров Андрей 

Александрович 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1391 

41  

Глухова Олеся Олеговна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1391 

42  Рублева Наталья 

Игоревна 

собрание избирателей по 

месту работы 

- 1393 

43  

Николаева Владлена 

Владимировна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1394 

44  Хромцева Екатерина 

Викторовна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1394 

45  Стонякин Артем 

Григорьевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1398 

46  Бойкова Ирина 

Михайловна 

МС МО Пулковский 

Меридиан 

- 1399 



47  

Григорьев Владимир 

Федорович 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1399 

48  Григорьева Людмила 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1399 

49  

Лянгусова Юлия 

Геннадьевна 

Региональное отделение 

в городе Санкт-

Петербурге 

Политической партии 

"Гражданская 

Платформа" 

- 1399 

50  

Петровская Елена 

Ефимовна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 1399 

51  Эрдеш Сергей 

Андреевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1399 

52  Кошечко Валентина 

Алексеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1399 

53  

Кравченко Дарья 

Сергеевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1400 

54  

Борисова Анна 

Валентиновна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1401 

55  Балова Анна 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1402 

56  Басанец Елена 

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1402 

57  Ваулина Галина 

Петровна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1402 

58  Ворогушин Дмитрий 

Дмитриевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1402 

59  

Долгушина Татьяна 

Викторовна 

Региональное отделение 

в городе Санкт-

Петербурге 

Политической партии 

"Гражданская 

Платформа" 

- 1402 

60  Решетняк Елена 

Анатольевна 

МС МО Пулковский 

Меридиан 
- 1402 

61  

Рыжова Людмила 

Александровна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 1402 

62  Рыжова Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1402 



63  

Подрядчикова Марина 

Юрьевна 

Политическая партия 

"Российская 

объединенная 

демократическая партия 

"ЯБЛОКО" 

- 1403 

64  Дианова Анна 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1404 

65  Лебедева Елена 

Владимировна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1404 

66  

Мазуркевич Марина 

Владиславовна 

Региональное отделение 

в городе Санкт-

Петербурге 

Политической партии 

"Гражданская 

Платформа" 

- 1404 

67  Мазуркевич Наталия 

Игоревна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1404 

68  Окунев Леонид 

Юрьевич 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1404 

69  Побирохина Светлана 

Юрьевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1404 

70  Теляков Дмитрий 

Мясумович 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1404 

71  Трухачева Анастасия 

Андреевна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1404 

72  

Грачева Марина 

Евгеньевна 

Региональное отделение 

в городе Санкт-

Петербурге 

Политической партии 

"Гражданская 

Платформа" 

- 1405 

73  Дмитриев Владимир 

Николаевич 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1405 

74  Костина Полина 

Сергеевна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1405 

75  

Богатова Надежда 

Анатольевна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии 

России 

- 1407 

76  Дьячкова Татьяна 

Анатольевна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1407 

77  Ключникова Анна 

Алексеевна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1407 

78  

Ковалевская Елена 

Анатольевна 

Региональное отделение 

в городе Санкт-

Петербурге 

Политической партии 

"Гражданская 

Платформа" 

- 1407 

79  Назарова Анастасия 

Александровна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1407 

80  

Назарова Любовь 

Авенировна 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1407 



81  Сташевская Виктория 

Васильевна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1407 

82  Стеняева Ольга 

Тимофеевна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1407 

83  Каракулев Алексей 

Леонидович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1407 

84  Горгоц Галина 

Николаевна 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1408 

85  Дьяков Аркадий 

Гальянович 

собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1408 

86  

Ушаков Михаил 

Борисович 

Санкт-Петербургское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

- 1408 

87  Якобсен Ян Георгиевич собрание избирателей по 

месту жительства 

- 1408 

88  
Казакова Нина Ивановна 

собрание избирателей по 

месту жительства 
- 1411 

89  Коломенцев Дмитрий 

Сергеевич 

собрание избирателей по 

месту работы 
- 1411 

 


